
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 221 del Reg. Data 23-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE, USO E MANUTENZIONE

DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  COMPOSTO  DA N 2 CAMPI DA
TENNIS COMUNALI ED ANNESSI SPOGLIATOI E SERVIZI U=
BICATI IN VIA DEI CERQUATTI A CINGOLI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di dicembre
alle ore 13:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 221 del 23-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso che il Comune di Cingoli è proprietario in via dei Cerquatti
a Cingoli di un impianto sportivo denominato "Campi da Tennis"
composto da n. 2 campi da tennis, di cui uno coperto, con annessi
spogliatoi e servizi, identificato catastalmente al foglio 73,
particella 787, subalterno 6;
Preso atto che per il periodo dal 01/06/2015 al 31/05/2019 la gestione
e la custodia dell'impianto sportivo comunale è stata affidata alla
A.S.D. "Tennis Club Cingoli", mediante convenzione rep. 12281/2015;
Dato atto che risulta ormai scaduta la precedente convenzione;
Preso atto che:
- il servizio sportivo dei campi da tennis del Comune di Cingoli
risulta essere, per grandezza, rilevanza, bacino di utenza, tipologia
di gestione, costi per la manutenzione ordinaria, un servizio di
interesse generale privo di rilevanza economica;
- risulta necessario individuare un nuovo soggetto cui affidare la
gestione e la custodia dell'impianto sportivo "Campi da tennis";
Rilevato che detta scelta si rende opportuna anche ai sensi delle
disposizioni di cui alla L. 112/2008 in materia di valorizzazione del
patrimonio;
Accertato che è stata riscontrata la manifestazione di interesse alla
gestione e custodia dell'impianto sportivo solo da parte della A.S.D.
"Tennis Club Cingoli";
Evidenziato che la A.S.D. "Tennis Club Cingoli" ha gestito l'impianto
sportivo negli ultimi 4 anni con impegno, diligenza, valorizzando e
potenziando lo sport del tennis anche a livello locale come dimostra
il numero crescente degli iscritti;
Sottolineato che il Comune di Cingoli, per quanto concerne le attività
sportive, intende valorizzare la realtà sportiva locale, nonché
favorire il coinvolgimento e la responsabilizzazione delle
associazioni sportive cittadine nella gestione dell'impiantistica
comunale e nella promozione dello sport come opportunità di
integrazione sociale, di sviluppo turistico e di veicolazione di
modelli culturali ed educativi per le giovani generazioni;
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra, di affidare la gestione
e l'uso dell'impianto sportivo di cui trattasi, alla A.S.D. "Tennis
Club Cingoli" e di stabilire la durata della conenzione in anni 2 dal
01/06/2019 al 31/05/2021 rinnovabili mediante atto espresso
dell'amministrazione comunale per ulteriori numero 2 anni alle stesse
condizioni previa comunicazione di almeno 30 giorni;
Tenuto conto che:
- il Comune di Cingoli non riconoscerà, in  via ordinaria, non
riconoscerà alcun corrispettivo integrativo per la gestione
dell'impianto sportivo e sono a carico del Comune solo spese inerenti
le utenze dell'impianto;
- è facoltà del Comune di Cingoli, in via straordinaria, riconosce
somme a titolo di corrispettivo del servizio reso e/o la
corresponsione di contributi straordinari ed eventuali, per la
realizzazione di determinati progetti da parte del Tennis Club come
previsto nell'allegata convenzione;
Ritenuto quindi di procedere alla stipula della convenzione con il
tennis Club Cingoli, allegata alla presente deliberazione, a farne
parte integrante e sostanziale, per l’affidamento della gestione, uso
e manutenzione dell'impianto sportivo Campi da Tennis, identificato
catastalmente al foglio 73, particella 787, subalterno 6, affidando in
tal modo la gestione a coloro che da anni, in concreto, con passione
ed impegno, impiegano risorse umane e finanziarie per l'espletamento
di un pubblico servizio per la realizzazione di un'attività di
promozione e pratica sportiva del gioco del tennis e per lo
svolgimento contestuale di attività ricreative, culturali, sociali
finalizzate a favorire l'aggregazione, la comunicazione e
l'integrazione sociale, anche
intergenerazionale
;
Ritenuto quindi di procedere all'approvazione dell'allegata bozza di
convenzione tra il Comune di Cingoli e la A.S.D. Tennis Club Cingoli;
Visti
- il D.Lgs 267/2000 (TUEL);

DELIBERA DI GIUNTA n. 221 del 23-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

- il D.Lgs 50/2016;
- il Codice Civile, Libro I, Capo II;
- l'atto costitutivo del Tennis Club Cingoli, agli atti dell'Ente;
- il vigente regolamento per la concessione di contributi, patrocini o
strutture comunali;
Accertata la propria competenza si sensi dell'articolo 48 del D.Lgs
167/2000 e dell'articolo 26 dello Statuto Comunale;
Acquisiti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto
deliberativo dal responsabile del settore proponente e dal ragioniere
comunale in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49,
comma 1 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Con votazione uninime, resa nei modi di legge,
DELIBERA

1) che le premesse sono parte integrante della presente deliberazione;
2) di affidare al Tennis Club Cingoli per il periodo dal 2019 con
decorrenza dal 01.06.2019 senza soluzione di continuità con la
precedente convenzione e fino al 31.05.2021,rinnovabile per ulteriori
anni due, la gestione, uso e manutenzione dell'impianto sportivo
comunale denominato "Campi da Tennis", composto da n. 2 campi da
tennis, di cui uno coperto, con annessi spogliatoi e servizi,
identificato catastalmente al foglio 73, particella 787, subalterno 6;
3) di approvare all'uopo la bozza di convenzione tra il Comune di
Cingoli e il Tennis Club Cingoli, allegata alla presente deliberazione
sotto la lettera A);
4) di dare atto che, in esito alla presente deliberazione, il Comune
di Cingoli si farà carico degli oneri  per il pagamento delle utenze
con imputazione al capitolo 1780/1 del bilancio comunale;
5) che sarà facoltà del Comune di Cingoli prevedere l’erogazione di
eventuali di somme a titolo di servizio reso e la corresponsione di
contributi straordinari,anche in questo caso eventuali, per la
realizzazione di determinati progetti da parte del Tennis Club, come
previsto nell'allegata convenzione;
6) di demandare al responsabile del Settore I ogni provvedimento
conseguente al presente atto di indirizzo, compresi la stipula
dell'allegata convenzione;
7) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in
elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell'ar6ticolo 125 TUEL,
approvato con il D.Lgs 18/8/2000 n. 267.
Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione
resa ai sensi dell'art 134 del T.U.E.L. di cui al D.Lgs n.267/2000.

DICHIARA
immediatamente eseguibile la presente deliberazione

DELIBERA DI GIUNTA n. 221 del 23-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 17-01-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. , in data
ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 17-01-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 221 del 23-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


